REPUBLIKA E SHQIPERIBE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 30 daté 13.9.2023

“PER SHTESE Ni BUXHETIN E VITIT 2023 E MIRATUAR ME “VKB NR. 71,
DATE 27.12.2022 "PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PiERFUNDIMTAR 2023-2025 TE
BASHKISE SHKODER, TE NDRYSHUAR"

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 13.9.2023, me propozim té
Kryetarit t¢ Bashkisg, né mbéshtetje t& nenit 35 pika 1 shkronja “d”, nenit 54 shkronja
“dh”, & ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ i ndryshuar; nenit 20 pika |
dhe 3, t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat vendore”; t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé”, té ndryshuar ;
Udhézimi nr. 9, daté 20.3.2018 té Ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér
procedurat standarde té zbatimit € buxhetit”, i ndryshuar, udhézimit plotésues nr. 2,
dat€ 19.01.2023 t& Ministrit 18 Financave dhe Ekonomisé “Pér zbatimin e buxhetit te
vitit 2023”, i ndryshuar; “VKB Nr. 71, Daté 27.12.2022 "Pér miratimin ¢ Buxhetit t&
vitit 2023 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2023-2025 t& Bashkisé
Shkodér", i ndryshuar; VKB nr. 12, daté 20,07.2023 “Pér miratimin e nivelit t& pagave
t€ funksionaréve t¢ zgjedhur ose t€ eméruar, t& nénpunésve civilé e t& punonjésve
administrativé té Bashkisé Shkodér dhe institucioneve t& varésisé”; marréveshjes
standarte mes Programit t& Kombeve té Bashkuara pér Zhvillim dhe Bashkisé Shkodér
mbi zbatimin e Programit té Pérbashkét & Kombeve té Bashkuara “Askush té mos
mbetet pas” ku UNDP ka rolin e palés zbatuese pér zbatimin e Projektit “Fuqizimi dhe
zhvillimi i shérbimeve ditore pér moshén e treté”, me Nr. 9322 Prot, daté 04.07.2023 si
dhe pas shqyrtimit té materialit t& pérgatitur nga Administrata e Bashkisé.

VENDOSI:

[. T& miratojé shtesén e planit té buxhetit t& Bashkisé Shkodér pér projektin t€ miratuar
me “VKB Nr. 71, Daté 27.12.2022 "Pér miratimin e¢ Buxhetit t& vitit 2023 dhe
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Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2023-2025 té Bashkisé Shkoder", i
ndryshuar pér projektin “Fuqizimi dhe zhvillimi i shérbimeve ditore pér moshén e
tret€”, t€ detajuar si mé poshté: shtesé plani me burim financimi donacion me vleré
2,335,668 Leké.

Projekti financohet né kuadér (&€ “Leave No One Behind (LNB) — “Askush t& mos
mbetet”, udhéhequr dhe zbatuar nga Programi i Kombeve 1& Bashkuara pér Zhvillim né
Shqipéri — UNDP Albania, i financuar nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe
Bashképunim (SDC) pér (& mbéshtetur projekte né fushén e shérbimeve shogérore me
bazé komunitare té propozuara nga ¢do bashki né Shqipéri.

Buxheti i Projektit i dedikuar pér Bashkiné Shkodér éshté né vierén 2,998,692 Leké né
total pér € gjithé kohézgjatjen e Projektit, ku pérfshihet pjesa e financuar nga Programi
(donatori) dhe bashkéfinancimi i Bashkisé Shkodér pér projektin:

Buxheti i financuar nga Programi (donatori) pér Bashkiné Shkodér do té jeté 2,335,668
Leké (78%), pér té gjithé kohézgjatjen e Projektit.

Bashkélinancimi i Bashkisé Shkodér pér Projektin do t& jeté 22%, me staf ekzistues pér
i€ gjithé kohézgjatjen e Projektit,

Projekti do 1& zbatohet me llogari brenda thesari dhe do té pérfshihet né programin
10430 “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét” sipas tabelés sé méposhtme dhe fishés
bashkélidhur.

Shpenzimet ¢ llogaritura

Totali Nga Kkjo:
Sigurime Shpenzi
shoq + Shpenzime me

Shpenzimet pér ¢do aktivitet (Lek) Paga shénd Operative | kapitale
Shuma 2023 1,300,969 314,370 49,999 261,000 | 675,600
Shuma 2024 1,034,699 892,827 141,872
Shuma totale ¢ Projektit e
financuar nga programi 2,335,668 | 1,207,197 191,871 261,000 675,600

2. Shtes€ e numrit t€ punonjésve dhe miratimin e nivelit t& pagés pér punonjésit e

planifikuar me fondet e projektit pér vitin 2023 dhe 2024.
N& vitin 2023 projekti ka parashikuar & punésojé njé punonjés né rolin ¢ Koordinator

Projekti dhe Infermier sipas tabelés mé poshté:

Fondi i pérllogaritur éshté marré nga buxheti i projektit dhe shpenzimi mbulohet nga
donatori. Koordinator Projekti do t& punojé sipas angazhimit: 3 muaj né vitin 2023 dhe
9 muaj né€ vitin 2024. Ndérsa infermieri do t€ punojé sipas angazhimit: 3 muaj né vitin
2023 dhe 8 muaj né vitin 2024.
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Viti 2023-2024 Punonjés me kontraté qé paguhet nga donatori (Pér periudhén 12 muaj)

i Arsimi i larté Arsimi i mesém
Emértimi Punonjis Izgjc"(lhur, ' i " Paga Bazé
I eméruar | Kategoria = Pozicioni | Klasa g2
N Mujore
Specialist 1 i-b 34,900
Specialist 1 IV-a 32,700
(Numrii | 2 | 0 T [
Punonjésve e

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.,

KRYETAR

Denis Lesha

Miratuar me 37 vota

Vota Pro 37

Volta Kunder 0

Vola Abstenim 0

Zbardhur me daté 18.9.2023
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Funksioni: 10: MBROJTJA SOCIALE
Projekti: P10430.Q2.01.A8
Nr N/Funksioni 104: Familja dhe fémijét

: “Fugizimi dhe zhvillimi i shérbimeve
ditore pér moshén e treté” Ligji i programit 10430: Kujdesi sacial pér familjet dhe
fémijét

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Kuadri { pérgjithshiém:
Bashkia Shkodér éshté shpallur fituese me projektin *Fugizimi dhe zhvillimi i shérbimeve ditore pér moshén e tretd" éshté

shpaliur fitues né& kuadér thirrjes pér projekte “Askush t& Mos Mbetet Pas”, njé pregram i pérbashkét i Kombeve t& Bashkuara, i
financuar nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim die Bashk&punim {SDC), Népérmjel kétij projekli synohet t& financohet Krijimi
dhe fugizimi i shérbimeve sociale me bazé komunitare t& géndrueshme dhe 1é standardizuara né mbéshielje dhe pérfshirje t&
moshés sé treté, g& synojné e lyre, rritjen e aksesit né shérbime dhe mundési, me géllim final promovimin e périshiries sociale t&
tyre,

Programi Askush Té Mos Mbetet Pas, faza e dylé (LNB2) mbéshletel mbi pérvojén e gjeré & OKB-sé né adresimin e
perfshirjes sociale dhe nevojave t& grupeve té mezikuara. Projekli mbéshte zbatimin e vizionit 1& sektorit social né Shqipéri, né
pérputhje me Objeklivat pér Zhvillim 1& Qéndrueshém (SDG-18) dhe aspiratat e vendit drejt integrimit evropian. Askush Té Mos
Mbetet Pas (LNB2) shirylézon ekspertizén teknike dhe njohurité e agjencive 1& OKB-sé gé synojné ndikim dhe shirife mé &
madhe duke u fokusuar né nivel bashkie dhe né organizmat respektiv né nivel kombétar. Qélimi i fazes se dyle te Két
programi (2021 - 2025) éshté fugizimi | personave dhe grupeve 1& rezikuar pér té& pasur akses & barabarlé né shérbimet dhe
mundésité publike, t& thoné fjalén e tyre né vendimmarrje publike gé ndikojné né jetén e tyre dhe 1& véné para pérgjegjésisé
zyrtarét né detyré,

Megenése ofrimi i shérbimeve realizobet kryesisht né nive! lokal, edhe ndérhyria fokuschet né nivel lokal. Dy prej tre rezullateve
pasqyrojné kété shiysé - duke fugizuar pérfituesit né nevojé pér masa pér mbrojije sociale pér 1& pasur akses dhe pér (&
kontribuar né& pérfshirjen e tyre sociale {rezultati 1), dhe duke i altésuar bashkité & oirajné shérbime dhe té promovojné mbrojtien
dhe périshirjen sociale {rezultali 2). Rezultati i treté pasqyron gellimin e projeklit pér ankerimin e nderhyrjeve té tij né nivel
sislemi; & &shté kontributi né hartimin dhe zbatimin e métejshém 1& polilikave t& pérshtatshme pér p&rshirjen sociale. pérfshiré
edhe financimin,

Kuadri ligjor:

Ky projekt do té zbatohel né mbéshtetje 1&;

- Ligji nr. 121/2016 “P&r Shérbimel e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisé”

- Planin Social Vendor L€ Bashkisé Shkodér 2018- 2021 Vendim nr. 84 , daté 20.12.2018

-Rezolutés sé miratuar nga Kuvendi i Shqipérisé pér Objektivat e Zhvillimit t& Qéndrueshém te Agjendés 2030 18 shieteve
anélare t& Kombeve t& Bashkuara, e datés 04.12.2017.

- Programit t& Bashké&punimit pér Zhvillim t& Qéndrueshém ndémijet Késhillit 1& Ministrave té Republikés sé Shqipérisé dhe
Kombeve (& Bashkuara 2017-2021, nénshkruar mé 24 tetor 2016.

- Marréveshja standarte mes Programit t& Kombeve t& Bashkuara pér Zhvillim dhe Bashkisé Shkodér mbi zbalimin e Programit
1& Pérbashkét 1& Kombeve té Bashkuara 'Askush té mos mbetet pas’ ku UNDP ka rafin @ palés zbaluese pér zbatimin e
Projektit “Fugizimi dhe zhvillimi i shérbimeve ditore pér moshén e treté”, me Nr, 9322 Prot, daté 04.07.2023.

Buxheti i Projektit pér Bashkiné Shkodér do 12 jelé 2,998,692 Leké né tolal pér 1& gjithé kohézgjatjen e Projektit, ku pérshihet
piesa & financuar nga Programi dhe bashk&financimi i Bashkisé Shkodér pér projektin:

»  Buxhelii financuar nga Programi pér Bashking Shkodér do & jeté 2,335,668 Lekd (78%), pér t& gjithé kohézgjatjen e
Projektit.
»  Bashkéfinancimi i Bashkisé Shkodér pér Projeklin do 1€ jelé 663,024 Leké (22%), pér 1€ gjithé kohézgjaljen e Projekit.

Bashkia Shkodér do té bashkéfinancojé projektin me burimet e veta, sipas zérave: Paga dhe sigurime (staf ekzistues qé ndjek
projeklin} pér Projektin 663,024 Leké dhe bashkéfinancimi do t& mbulohet nga burimet ekzistuese dhe nuk kérkon kosto shtesé
pér finangim,

Koordinatori i projeklit dhe infermieri jané dy figurat profesionale gé do t& paguhen nga projekli pér 12 muaj pér keerdinatorin dhe
11 muaj pér infermierin.

ii. Synimi i projektit

Qéllimi i p&rgjithshém | projekt-propozimit &shté: Krijimi dhe fugizimi i shérbimeve sociale me bazé komunitare t& gendrueshme
dhe & standardizuara n& mbéshlelje dhe pérfshirfe t& moshés sé trelé, gé synojné e tyre, mitien e aksesit né shérbime dhe
mundési, me géllim final promovimin e pérfshiries sociale & tyre.

ill. Aktivitetet kryasore té projektit

Aktiviteti 1) Krijimi, pajisja ¢he mobilimi i pérshtalshém i ambienteve pér t&8 moshuarit prané Qendrave Komuniare "Per
Familjen” Nr. 1, 3 dhe 4,




+

" Aktiviteti 2) Ofrimi i shérbimeve né banesé i [& moshuarve 1& braklisur dhe mé né véshtirési ekonomike e sociale me ane (& |
skuadrés [évizése. |

Aktiviteti 3) Shérbime informimifkéshillimiforientimi, argétimi dhe kalimi t& kohés sé liré prané hapésirave Qendrave Komunitare |

"Pér Familjen” Nr, 1, 3dhe45§§moshuaril. e B S
bi Rezultatet g__ prisni

Rezultati 1: Tre (3) Qendra Ditore per 1& moshuar, & pa]:sura dhe funksionale, prang né Qendrave Komunitare ,Pér Famlljen"' N |

1 1, 3 dhe 4 1& Bashkisé Shkodér.
Treguesit:

| -Pérgatitja e procedurave & tenderimit pér mobilim dhe pajisje.

| -Mobilimi dhe pajisja e Qendrave.

-250 t& moshuar pérfitues té& shérbimeve dhe frekuenlues té ambienteve.
Rezultati 2: Shérbime t€ 1évizshme né banesé dhe t& bashkérenduar me institucionet e tiera publike e private pér 18 moshuarit
mé né véshtirési.
Treguesit:
-1 skuadér |évizése,
-2 persona t& zgjedhur sipas lermave & relerencés té pércakiuar.
- Pajisje elektronike pér maljen e parameirave shéndetésore.
Rezultati 3: Shérbime ditore fugizuara pér t& moshuarit & frekuentojné Qendrat Komunitare “Pér Familjen®.
Treguesit;
-Té moshuar mé aktivé dhe (& périshiré né aklivilele sociale.
-Té moshuar 1& informuar dhe ndérgjegjésuar rreth tematikave té ndryshme sociale dhe shéndetésore. 5
c) Aktorét e mundsham I d} Kontributet e mundshme né projekt
- Autoritetet vendore & Iokale: | Agiencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC),
= NEpunésit e geverisjes lokale, | UNDP Albania,
« Organizatat e shoqérisé civile, UNICEF,
= Media lokale, UN Eomen,
* Komuniteti né pérgjithési, | UNFPA.,
) Shpenzimet e llegaritura o - . o
Totali Nga kjo: : _
Shpenzimet pér ¢do aklivitet 2023 (ooo p Sigurime shog | Shpenzime | Shpenzime
leké) aga + shend. Operative | kapitale i
L] it L {
Paga dhe sigurime pér Projektin (2
AT | e 364.4 314.4 50 |
Blerje paisje zyre {(mobilim + '
A2 kondlicionera) 675.6 675.6
Blerje paisje mjekésore ( matés o
A3 | tensioni, diabeti, oksimetér, fisha 225 225
diabeti, kuti e ndihmés sé& shpejté elj) [ o R
Blerje Materiale promaccionale [
{Dizenjim dhe printim i materialeve ]
A4 | promocionale dhe té vizibilitetit, Roll 36 | | 36
up i projektit, fletépalosje, stilclapsa | |
et o
Shuma | 1,301 314.4 50 261 6756
Totali | Ngakjo: - -
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2024 ( 09.0 Paga Sigurime shoq | Shpenzime Shpenzime
Iok) g + shend. Operative kapitale
T
Paga dhe sigurime pér Projektin (2
Al punonjés) 1,035 l 893 142
Shuma | 1,035 | 893 142 _
) Periudha e zbatimit o) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
2023-2024 Drejtoria e Shérbimit Social, Strehimit dhe Shéndetit Publik
| Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér




